
Prefeitura Municipal de Maetinga - BA

25 de julho de 2025 - Edição nº 675

DECRETO MUNICIPAL Nº 122/2025 - Nomeia os membros titulares e suplentes do
Conselho de Alimentação Escolar (CAE) do Município de Maetinga-BA, e dá outras
providências.

Esta edição está assinada digitalmente com certificação emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de chaves
públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.maetinga.ba.gov.br (link Diário Oficial). Valide utilizando o nº de autenticação presente
no rodapé.

Autenticação: CA591FD61C-B161D62DCE-5149DC2F9E-C5D7436BA1 | Edição: 675

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

DECRETO MUNICIPAL Nº 122/2025 

 

 Nomeia os membros titulares e suplentes 
do Conselho de Alimentação Escolar 
(CAE) do Município de Maetinga-BA, e 
dá outras providências. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MAETINGA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
em conformidade com a Lei Orgânica do Município e com o disposto na Lei Municipal nº 078/2011 e 
considerando o Ofício nº 161/2025 da Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Cultura e Lazer, 

DECRETA: 

Art. 1º- Ficam nomeados os seguintes membros titulares e seus respectivos suplentes para compor o 
Conselho de Alimentação Escolar (CAE) do Município de Maetinga-BA, para o quadriênio 2025-2029: 

I – Representante do Poder Executivo: 

 Titular: Tânia Aparecida de Jesus Barros  

RG nº 08.917.621-91  
CPF nº 998.503.545-34  
 

 Suplente: Carlos de Oliveira Viana  
RG nº 21.621.053-49  
CPF nº 017.045.585-81  
 

II – Representantes dos Trabalhadores da Educação e Discentes: 
 Titular 1: Adriana Ramiro de Faria  

RG nº 09.660.875-77  
CPF nº 820.357.925-68  
 

 Suplente 1: Cloves Campos Ferraz  
RG nº 09.073.789-00  
CPF nº 002.950.265-96  
 

 Titular 2: Manoel Messias do Patrocínio Eliseu  
RG nº 05.480.826-00  
CPF nº 572.965.375-15  
 

 Suplente 2: Rosilene Freitas de Souza  
RG nº 08.212.042-03  
CPF nº 689.423.035-87  

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 675

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CA591FD61C-B161D62DCE-5149DC2F9E-C5D7436BA1 | Edição: 675

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 

Praça Naomar Alcântara, 41, Centro — Maetinga — Bahia  
CEP 46.255-000 Telefone: (77) 3472-2137 

 
 

III – Representantes dos Pais de Alunos: 
 Titular 1: Amanda Souza Félix  

RG nº 16.718.482-25  
CPF nº 062.017.425-06  
 

 Suplente 1: Beatriz Viana de Aguiar  
RG nº 14.278.764-79  
CPF nº 047.470.865-95  
 

 Titular 2: Lívia Lima Rocha  
RG/CPF nº 096.778.745-94  

 Suplente 2: Andreza Alcântara Abade  
RG nº 15.072.295-85  
CPF nº 073.112.515-08  
 

IV – Representantes da Sociedade Civil Organizada: 
 Titular 1: Valéria Pereira Dias  

RG nº 13.384.263-03  
CPF nº 036.447.865-93  
 

 Suplente 1: Gilberto Ribeiro Gomes  
RG nº 13.448.879-29  
CPF nº 019.459.785-70  
 

 Titular 2: Andreia Vieira da Silva  
RG nº 07.598.072-05  
CPF nº 015.892.985-35  
 

 Suplente 2: Mariana de Jesus Souza  
RG nº 09.074.012-23  
CPF nº 339.134.448-23  

Art. 2º- O mandato dos membros nomeados no Art. 1º será de 4 (quatro) anos, permitida a recondução 
de acordo com a indicação de seus respectivos segmentos. 

Art. 3º-  O exercício do mandato de conselheiro do CAE é considerado serviço público relevante e não 
será remunerado. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete em 24 de julho de 2025. 

SÉRGIO BARROS MOREIRA  
Prefeito Municipal de Maetinga-BA 

Sexta-feira
25 de julho de 2025
Edição nº 675

Prefeitura Municipal de Maetinga

Autenticação: CA591FD61C-B161D62DCE-5149DC2F9E-C5D7436BA1 | Edição: 675

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-07-25T17:42:11-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




